حمله به عراق به مستمسک احتیاج داشت و یک زمینه‌ی بین‌المللی لازم بود تا این دلیل را پشتیبانی کند. مستمسک، سلاح‌های اتمی و زمینه هم‌انهدام برج‌های دوقلو توسط القاعده در آمریکا بود. موضوع مبارزه‌ی به اصطلاح با تروریسم مطرح شد و مجدداً آتش جنگ و خون‌ریزی در کنار مرز ایران شعله کشید.

۴. اشغال افغانستان: در سال ۱۳۵۸ (۱۹۸۰ میلادی)، نیروهای شوروی با برنامه‌ی از قبل تعیین شده و به دستور برژنف (رهبر شوروی از ۱۹۶۵ تا زمان مرگش در ۱۹۸۲) افغانستان را به اشغال خود درآوردند و این اشغال تا فروپاشی شوروی در دسامبر ۱۹۹۱ ادامه یافت. پس از آن، کشور به دست مجاهدین افغان افتاد، ولی این اتحاد جای خود را به افتراق و دشمنی داد.